Trụ sở Khối Nhà nước - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501  Fax: 0251.3823.854 Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v thực hiện chế độ thù lao

đối với các tổ chức Hội đặc thù cấp xã

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét Văn bản số 1937/SNV-TCBC ngày 18/8/2025 của Sở Nội vụ

về việc thực hiện chế độ thù lao đối với các tổ chức Hội đặc thù cấp xã; ý kiến của

Sở Tư pháp tại Công văn số 782/STP-XDPBPL ngày 11/8/2025; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Điều 13 Nghị quyết số

76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp

xếp đơn vị hành chính năm 2025 và Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6

năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh để triển khai

thực hiện theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn kinh phí thực hiện chế độ thù lao đối với chức

danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch các tổ chức Hội đặc thù cấp xã.

3. Giao Sở Nội vụ khẩn trương chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Sở Tư pháp và

các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành

Nghị quyết quy định chế độ thù lao đối với các tổ chức Hội đặc thù cấp xã trên địa

bàn tỉnh phù hợp với quy định pháp luật và tình hình thực tế tại địa phương; đồng

thời phối hợp, hướng dẫn UBND các xã, phường kiện toàn, bố trí các chức danh Chủ

tịch, Phó Chủ tịch các tổ chức Hội đặc thù cấp xã./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, KGVX.
(LPhương 85/25)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-09-04T17:11:44+0700

		2025-09-04T20:30:16+0700

		2025-09-04T20:30:16+0700

		2025-09-04T20:30:16+0700

		2025-09-04T20:30:16+0700